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Postu, 9 marca 

Łk4,1-13 Jeśli jesteś 

Synem Bożym... (Łk 4,3) 

 

 

Diabeł wpadł na pomysł, w jaki sposób wpędzić Jezusa  

w pułapkę. Otóż najlepiej doprowadzić Go do zwątpienia  

w miłość i opiekę Ojca. Jezu, w końcu jesteś Synem Bożym. Nie 

musisz tak się męczyć. Popatrz, te kamienie świetnie Ci się 

nadadzą! Albo: Myślisz, że ktoś uwierzy, że jesteś Synem 

Bożym? Przecież wyglądasz jak zwykły cieśla! Jeśli chcesz mieć 

zwolenników, wykaż się czymś nadzwyczajnym! Rzuć się w dół 

z dachu świątyni, a ludzie na pewno pójdą za Tobą! 

Jezus jednak oparł się pokusom, nie uległ pokrętnemu 

rozumowaniu diabła. To, że był Synem Bożym, nie oznaczało dla 

Niego wyjątkowych profitów i przywilejów. Nie oznaczało, że 

nigdy nie będzie głodny, ani też, że wystarczy Mu wyjść za próg, 

by spotkać się z tłumem wiwatujących zwolenników. On miał 

całym sobą ukazać miłość Ojca - dźwigać poranionych i kochać 

bezinteresownie, nawet jeśli będzie to oznaczało oddanie 

własnego życia na krzyżu. 

Jako dziecko Boże także i ty, zwłaszcza w Wielkim Poście, 

będziesz narażony na pokusy. Może będziesz kuszony, by żywić 

urazę, źle kogoś potraktować, zaniedbać swoje obowiązki czy 

złamać wielkopostne postanowienia - albo popełnić jakieś inne 

grzechy. 

Jednak każda pokusa, niezależnie od jej rodzaju, oparta jest 

na jakiejś odmianie kłamstwa, jakim diabeł próbował omamić 

Jezusa. Jest to fałszywe przekonanie, że Bóg się o mnie nie 

troszczy, w związku z czym muszę nagiąć pewne reguły - lub 

nawet je złamać - aby uzyskać to, co jest mi potrzebne. 

Jak mówi stare przysłowie: „Przezorny zawsze 

ubezpieczony". Kiedy więc po raz kolejny złapiesz się na tym, że 

próbujesz usprawiedliwiać grzech, rozpoznaj w tym głos kusiciela 

i oprzyj się mu. 

Kiedy zaczniesz wątpić w dobroć Boga, uznaj, że te myśli 

pochodzą od naszego wroga, od przeciwnika. I biegnij po pomoc 

do Jezusa. On wie dobrze, jak pokonać diabła! 

„Jezu, bądź moją tarczą i siłą w czasach pokus!".  

 

JEZUS – KAMIEŃ ZGORSZENIA DLA WIELU 

     Uczniowie byli zbici z tropu. Przed chwilą złożyli Jezusowi rozsądną 

propozycję - przez cały dzień posługiwał wielkiemu tłumowi i robiło się 

już późno. Nadszedł czas, by odesłać ludzi do domów. Niech poszukają 

sobie czegoś do jedzenia, zanim się ściemni, a my będziemy mieli 

wreszcie trochę spokoju! -myśleli. 

Jednak na to, co w ich mniemaniu było rozsądną propozycją, Jezus odpo-

wiedział sugestią, która wydawała się zupełnie nierozsądna: „Wy dajcie 

im jeść!" (Mk 6,37). 

     Zatem Jezus nie tylko nie zamierzał odesłać ludzi, nie tylko chciał 

nauczać dalej, lecz także polecił Dwunastu zapewnić posiłek ponad 

pięciu tysiącom mężczyzn, którym towarzyszyło znacznie więcej kobiet i 

dzieci. Jak mieli to zrobić? My znamy już koniec tej historii. Przynieśli 

Jezusowi pięć chlebów i dwie ryby, a On dokonał cudu rozmnożenia. 

Wszyscy najedli się do syta i jeszcze zostały resztki. 

JEGO I NASZE DROGI 

Jest to zaledwie jeden przykład „skandalu", na jaki narażeni byli 

uczniowie Jezusa. Jego myślenie było tak różne od ich myślenia! 

Podczas gdy im zależało na tym, aby odpocząć i nie pracować do późna, 

Jezus był gotów posługiwać tłumom przez całą noc, gdyby to było 

konieczne. Podczas gdy oni koncentrowali się na sprawach 

przyziemnych, takich jak kłopot  z głodnymi ludźmi, Jezus, patrząc 

szerzej, uwzględniał działanie Ojca Niebieskiego i dopuszczał możliwość 

cudu. 

    Nie był to ani pierwszy, ani ostatni raz, gdy uczniowie „potykali się"  

o słowa i czyny Jezusa. Kiedy próbowali powstrzymać kogoś, kto nie 

należał do ich grona, od posługiwania w imię Jezusa, On polecił im 

zastawić go w spokoju (Mk 9,38-41). Kiedy Jego Matka i krewni przyby-

li do Niego w trakcie nauczania, Jezus pozwolił im oczekiwać na 

zewnątrz, nie przerywając głoszenia, a nawet nazwał matką i braćmi 

tych, „którzy słuchają słowa Bożego i wypełniają je" (Łk 8,19-21). Co to 

właściwie miało znaczyć? Czyżby lekceważył własną Matkę  

i zrównywał z Nią obcych ludzi? Kiedy uczniowie próbowali bronić Go 

przed strażnikami świątynnymi w Ogrodzie Oliwnym, On zakazał im 

tego, bo: „wszyscy, którzy za miecz chwytają, od miecza giną" (Mt 

26,52). A przecież król Dawid wsławił się męstwem w boju i wielu 

bohaterów Izraela szczyciło się zabiciem wielu wrogów. Teraz Żydzi żyli 

pod rzymską okupacją i marzyli o tym, by odzyskać wolność, jak to 

zrobić bez walki? 

 

GORSZĄCA ŚMIERĆ 

Jednak największym kamieniem zgorszenia okazała się dla uczniów 

śmierć Jezusa. Szczerze mówiąc, ten konkretny skandal rozpoczął się 

jeszcze na długo przed wydarzeniami Wielkiego Piątku! Przypomnijmy 

sobie sytuację, która miała miejsce w okolicach Cezarei Filipowej. Oto 

Piotr, w odpowiedzi na pytanie Jezusa, za kogo uważają Go uczniowie, 

zdecydowanie mówi: „Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga żywego". Nie 

powiedział: Wydaje nam się..., myślimy, że... Nie! Po prostu stwierdził, 

że Jezus jest Mesjaszem. Jezus od razu go pochwalił, nazwał Opoką, na 

której zostanie zbudowany Kościół i dał władzę sięgającą nieba.  

(Mt 16,13-19)! 
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Zaraz potem Ewangelista Mateusz dodaje: „Odtąd zaczął Jezus 

wskazywać swoim uczniom na to, że musi udać się do Jerozolimy i wiele 

wycierpieć od starszych i arcykapłanów oraz uczonych w Piśmie; że 

będzie zabity i trzeciego dnia zmartwychwstanie" (Mt 16,21). Jak to 

możliwe? Czy Mesjasz Boży mógłby zostać zabity? 

    Usłyszawszy to Piotr „wziął Go na bok i począł czynić Mu wyrzuty: 

«Panie, niech Cię Bóg broni! Nie przyjdzie to nigdy na Ciebie»"  

(Mt 16,22).  

     „Czynić Mu wyrzuty" jest tłumaczeniem greckiego słowa epitiman, 

tego samego słowa, którego używał Jezus, wyrzucając złe duchy  

(Mt 17,18). Aż tak mocno zareagował Piotr! Tak bardzo był zszokowany, 

że nie mógł milczeć. Ukrzyżowany Mesjasz, Syn Boga żywego po prostu 

nie mieścił mu się w głowie! Ktoś, kto dowiódł tyloma cudami, że Bóg 

jest z Nim, miałby stać się na tyle bezsilny, by dać się ukrzyżować jak 

pospolity przestępca? Nigdy! Skoro już same zapowiedzi bliskiej śmierci 

Jezusa tak bardzo zgorszyły Piotra i pozostałych uczniów, to wyobraźmy 

sobie, jakim skandalem było dla nich Jego pojmanie i ukrzyżowanie!  

To była katastrofa, coś, co w żaden sposób nie mogło im się pomieścić  

w głowach. Dotąd z przynależności do grupy najbliższych, zaufanych 

uczniów Jezusa czerpali dumę i pewność siebie. W Jego imieniu i oni 

czynili cuda, i do nich garnęli się ludzie. A teraz nic z tego nie zostało. 

Tylko zwykły, ludzki strach przed cierpieniem i śmiercią. Piotr był tak 

wstrząśnięty, że wyparł się nawet znajomości z Jezusem. Pozostali 

porzucili Go, aby ratować się ucieczką. Jedynie Jan, który miał związki  

z rodziną arcykapłana i mógł się czuć bezpiecznie ze względu na swój 

młody wiek, a także kobiety, z którymi się nie liczono, pozostali, by być 

świadkami śmierci Jezusa. Co się stało? Dlaczego uciekli? Skandal 

dotknął ich osobiście. Tym razem nie chodziło jedynie o nauczanie Jezusa 

ani o Jego niekonwencjonalne zachowania. Tym razem stawką było życie 

samych uczniów. Tak wiele poświęcili, by pójść za Jezusem, a tymczasem 

wyglądało na to, że po prostu dali się zwieść. 

OD WSTYDU DO RADOŚCI 

Ale Bóg nie powiedział jeszcze ostatniego słowa. Już za chwilę miał 

się wydarzyć kolejny „skandal". Jednak tym razem nie miało to być coś 

strasznego, lecz wspaniałego! Zaledwie na trzeci dzień po śmierci Jezusa - 

to jest na trzeci dzień po tym, jak uczniowie Go opuścili - On ukazał się 

im, powstawszy z martwych. Z pewnością stojąc przed zmartwych-

wstałym Panem, czuli wstyd i zażenowanie z powodu swego 

postępowania. W końcu beznadziejnie stchórzyli i porzucili Go, mieli 

powody do wstydu. Być może przypuszczali, że Jezus surowo ich upomni, 

a może nawet odrzuci i potępi. Jak wielkie musiało więc być ich 

zdumienie, gdy usłyszeli pierwsze Jego słowa: „Pokój wam!" (J 20,19)!  

I jakie myśli przechodziły przez głowę Piotra, gdy Jezus zadał mu tylko 

jedno, trzykrotnie powtórzone pytanie: „Czy miłujesz Mnie?", a następnie 

wydał jedno polecenie: „Paś owce moje" (J 21,15-17)! Jezus im 

przebaczył! Podobnie, jak czynił to przez całe swoje życie, także teraz, po 

tym wszystkim, co wycierpiał, Jezus wciąż hojnie, wręcz skandalicznie 

obdarza wszystkich swoim miłosierdziem! 

      Co więcej, Jezus nie tylko im przebaczył, ale posłał ich na świat, aby 

głosili to darmowe, zdumiewające, gorszące wręcz przebaczenie 

wszystkim ludziom. „Nauczajcie wszystkie narody" - polecił. - „Uczcie je 

zachowywać wszystko, co wam przykazałem" (Mt 28,19.20). 

Możemy przyjąć, że ważną częścią tego nauczania było polecenie 

Jezusa, aby przebaczać „siedemdziesiąt siedem razy" (Mt 18,22) oraz 

miłować się wzajemnie tak, „jak Ja was umiłowałem" (J 13,34-35) - 

ponieważ sami tego właśnie doświadczyli od Jezusa! 

RADYKALNE PRZESŁANIE 

O śmierci i zmartwychwstaniu Jezusa słyszeliśmy już tyle razy, że 

trudno nam sobie wyobrazić, jak wielkim szokiem było to dla samych 

Dwunastu oraz dla tych, którzy słuchali ich orędzia, najpierw  

w Jerozolimie, a następnie w całej Palestynie, w Azji Mniejszej,  

w Europie i wszędzie, dokąd poszli. Święty Paweł bardzo precyzyjnie wy-

raził, jakim skandalem było to orędzie: „Tak więc, gdy Żydzi żądają 

znaków, a Grecy szukają mądrości, my głosimy Chrystusa 

ukrzyżowanego, który jest zgorszeniem dla Żydów, a głupstwem dla 

pogan, dla tych zaś, którzy są powołani, tak spośród Żydów, jak i spośród 

Greków – Chrystusem, mocą Bożą i mądrością Bożą" (1 Kor 1,22-24). 

Apostoł Narodów mógł tak trafnie opisać skandal Ewangelii, ponieważ 

sam swego czasu był nią zgorszony – do tego stopnia, że usiłował zdławić 

jej przesłanie. Dopiero potężne, oślepiające objawienie otrzymane z nieba 

przekonało go, że przesłanie Apostołów jest prawdą, a długo 

wyczekiwany Mesjasz rzeczywiście przybył, że miał wycierpieć bolesną, 

haniebną śmierć, i że tego właśnie dokonawszy zmartwychwstał. 

Przesłanie o ukrzyżowanym Mesjaszu stało się dla Pawła „mocą 

Bożą" w życiu i „mądrością Bożą", którą głosił. To, co było kiedyś 

powodem zgorszenia i wściekłości, stało się siłą i misją całego życia. 

Paweł odkrył Bożą moc, a ona wspierała go w cierpieniach za Chrystusa. 

Odkrył Bożą mądrość, która uzdalniała go do przemawiania zarówno do 

Żydów, jak i do pogan, do małych i wielkich. Orędzie Ewangelii 

przemieniło go w jeszcze jednego „gorszącego" ucznia, który wydawał 

siebie w służbie innym na wzór Jezusa, swojego Mistrza. 

     Oczywiście Paweł nigdy nie zapomniał o krzywdach, jakie wyrządził, 

prześladując chrześcijan, jednak podobnie jak pierwsi Apostołowie, nie 

zapomniał też nigdy i o tym, jak miłosierny okazał się Pan względem 

niego: 

• „Za łaską Boga jestem tym, czym jestem" (1 Kor 15,10). 

• „Spodobało się Temu, który wybrał mnie jeszcze w łonie matki 

mojej i powołał łaską swoją, aby objawić Syna swego we mnie"  

(Ga 1,15-16). 

• „Przeznaczył do posługi sobie mnie, ongiś bluźniercę, 

prześladowcę i oszczercę. Dostąpiłem jednak miłosierdzia, ponieważ 

działałem z nieświadomością, w niewierze. A nad miarę obfita okazała się 

łaska Pana naszego, wraz z wiarą i miłością, która jest w Chrystusie Jezu-

sie" (1 Tm 1,12-14). 

PRZEMIENIONE ŻYCIE 

Historia Pawła może być także naszą historią. Może być nią również 

historia Piotra i pozostałych Apostołów. Bóg pragnie, abyśmy wszyscy 

zdumieli się przesłaniem krzyża. To tu moc i mądrość Boga udoskonaliły 

się „w słabości" (2 Kor 12,9). On chce nas zaszokować - w pozytywnym 

sensie - swoją miłością, która nie zna granic. Chce, abyśmy zadziwili się, 

że Ten, który stworzył wszechświat, umiłował nas tak bardzo, że stał się 

człowiekiem i zniósł torturę ukrzyżowania, aby odkupić nas z grzechu. 

Pragnie, abyśmy zadziwili się tym, że moc, która podniosła Jezusa  

z martwych, może uzdolnić nas do nowego życia już tu, na tym świecie. 

     Oby skandal krzyża zapadł głęboko w twoje serce. Na modlitwie 

wpatruj się w wizerunek Jezusa ukrzyżowanego i pozwól, by przesłanie  

o radykalnej, życiodajnej miłości Boga do ciebie, napełniło cię podziwem, 

zachwytem i wdzięcznością. Niech ukrzyżowany i zmartwychwstały 

Chrystus, który żyje w tobie, napełnia cię swoją mocą. Ta moc usunie 

stopniowo wszystkie twoje osądy, uprzedzenia i poglądy, które są 

sprzeczne z logiką Bożej miłości. Będziesz w stanie przebaczyć każdą 

krzywdę, ze względu na skandal miłosierdzia, jakim jest krzyż. Będziesz 

w stanie pokonać grzech dzięki skandalowi mocy krzyża. Będziesz mógł 

żałować i otrzymać przebaczenie dzięki krwi Jezusa, przelanej na tym 

krzyżu za ciebie. Jezus nie uczynił tego po to, by gorszyć. Przyszedł  

w szokującej mocy swego krzyża i zmartwychwstania, aby każdy 

człowiek mógł zwrócić się do Niego i doznać przemiany. W jaki sposób 

moc krzyża Jezusowego przemienia nas w ludzi, których miłość jest 

zgorszeniem dla świata? Zastanowimy się nad tym w kolejnym artykule. 

    Skorzystaj z tej szansy! Zagadaj do sąsiadki, z którą nikt nie rozmawia. 

Zaproś ją na kawę czy zaoferuj pomoc w ogrodzie. Uśmiechnij się  

i pomachaj do tej dziewczyny na przystanku, która zawsze stoi samotnie - 

a może nawet odmów za nią krótką modlitwę. Daj butelkę wody, kanapkę 

i dobre słowo mężczyźnie siedzącemu na rogu ulicy z kartką: „Przyjmę 

jedzenie lub pracę". Poznaj ich i pozwól im się poznać, a twoje słowa  

i uczynki będą coraz jaśniej ukazywały, czym jest Boże miłosierdzie. 

„Panie, przemień moje serce na wzór Twego serca, aby umiało 

kochać niekochanych".  
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     W okresie Wielkiego Postu Nabożeństwo Drogi Krzyżowej 

odprawiamy w każdy piątek o godz. 16:30 i po jej zakończeniu jest 

celebrowana Eucharystia. Natomiast Nabożeństwo Gorzkich Żali jest 

śpiewane w każdą niedzielę po Mszy św. o godz. 12:00. 

     19 marca będziemy przeżywać uroczystość Św. Józefa, Oblubieńca 

Najświętszej Maryi Panny. Zapraszamy na Mszę św. 

zbiorową o godz. 17:00. 

    Taca, którą będziemy zbierali w niedzielę 23 marca zostanie 

przeznaczona na inwestycje w parafii. 

    Od niedzieli 23 marca do wtorku 25 marca będziemy przeżywać 

rekolekcje wielkopostne. Będzie je dla nas prowadził ks. Józef Trąbka 

– kapelan Domu Pomocy Społecznej z Lublina.  

Ze spowiedzi św. będzie można skorzystać w poniedziałek  

24 marca. Szczególnie zapraszamy młodzież, rodziców  

i świadków, którzy przygotowują się sakramentu bierzmowania. Taca 

z ostatniego dnia rekolekcyjnego zostanie przekazana na dzieło 

ewangelizacyjne, które prowadzi ks. rekolekcjonista. 

     25 marca przypada uroczystość ZWIASTOWANIA PAŃSKIEGO. 

W tym dniu będzie możliwość włączenia się do Duchowej Adopcji 

Dziecka Poczętego. Poprzez złożenie przyrzeczenia codziennej 

modlitwy bierzemy w duchową obronę dziecko, którego życie jest 

zagrożone. Informacje na ten temat są wyłożone na stoliku razem  

z gazetką parafialną. 

     Otrzymaliśmy rachunek za energię elektryczną za ostatni kwartał 

w wysokości 13 900,20zł. Dziękujemy wszystkim za 

składane ofiary na ten cel. 

    Taca na ogrzewanie kościoła i kaplicy będzie zbierana  

w niedzielę 30 marca. 

    Coraz bliżej terminu wizytacji biskupiej. 6 kwietnia Ks. Bp Adam 

Bab będzie wizytował naszą parafię. Program pobytu ks. biskupa  

w naszej parafii będzie następujący: 

8:00 Spotkanie z Radą Duszpasterską, przedstawicielami grup  

8:55 Powitanie przed kościołem 

9:00 Msza św. ze sprawozdaniem ks. Proboszcza - uczestniczą poczty 

sztandarowe OSP, Wójt Gminy Ludwin 

10:30 Msza św. Kaplicy w Rozpłuciu  

12:00 Msza św. z sakramentem bierzmowania  

- uczestniczą poczty sztandarowe Szkół Podstawowych 

- Poświęcenie Monstrancji – dar rodziców  

- Błogosławieństwo, Zakończenie liturgii i wizytacji w naszej parafii. 

   Ekstremalna Droga Krzyżowa w naszym dekanacie będzie miała 

miejsce 11 kwietnia. Trasy do przejścia będą takie same jak  

w roku minionym. Zachęcamy do uczestnictwa. Teksty do rozważań 

można uzyskać na stronie internetowej EDK, oraz wykupując pakiet 

pielgrzyma w centrali w Krakowie. 

    Tej samej nocy 11.04  w naszej parafii przewidują postój  

i krótki odpoczynek uczestnicy Rowerowej Ekstremalnej Drogi 

Krzyżowej, która rusza z Ostrowa Lub. Zapraszam do włączenia się  

w przygotowanie herbaty ciepłej dla podróżnych.  

    1,5 % - zachęcamy do rozliczenia podatkowego z 

przekazaniem darowizny na dzieci i młodzież, która gromadzi 

się przy OSP w Rogóźnie, w Młodzieżowej Drużynie 

Pożarniczej. KRS 0000540363. 

Wspominamy rocznice śmierci 

Paryż Aleksandra 33, Kabaciński Stanisław 33, Musiej Luba 32, 

Kabaciński Józef 31, Grzybowska Helena 31, Jagielska Maria 31, 

Bryk Władysław 30, Słowik Zenona 30, Koperczak Tadeusz 29, 

Szurek Stanisława 29, Kiejnich Kazimierz 29, Iwanicka Stanisława 

28, Macioszek Elżbieta 28, Szpitun Grzegorz 27, Macioszek Jan 27, 

Wołos Helena 27, Pawłowska Beata 25, Zakostowicz Bronisław 24, 

Gil Adam 24, Morawka Aniela 24, Łoś Czesław 24, Domin 

Franciszek 24, Kloz Jan 24, Maksymiuk Hieronim 23, Michalski 

Stanisław 23, Budzyńska Irena 23, Pachuta Tadeusz 23, Kruk 

Apolonia 22, Pachuta Maria 22, Zieliński Czesław 22, Oleksyk 

Helena 20, Połetko Marianna 20, Gołębiowski Jerzy 20, Klimkiewicz 

Zenobia 19, Podleśny Zbigniew 18, Gołębiowski Bolesław 18, Molak 

Kordula 17, Wójcik Piotr 17, Romańczuk Władysław 17, Nowacki 

Henryk 17, Suchorab, Mieczysław 16, Szczęk Stanisław 16, Biront 

Feliks 15, Steć Olga 14, Kruk Maria 14, Gajos Zbigniew 14, Wójcik 

Mirosław 14, Czubacki Jan 13, Kruk Paweł 12, Zieliński Stanisław 

12, Sadura Helena 11, Boraczyński Włodzimierz 11, Wasilewski 

Edward 10, Kabaciński Jacek 10, Głub Regina 8, Czubacki Kazimierz 

8, Gil Halina 8, Łabęcka Martyna 7, Steć Wacława 6, Gołębiowski 

Czesław 5, Mendel Maria 5, Delewski Stanisław 4, Krępacka Ewa 4, 

Elert Mirosława 3, Pracownik Danuta 3, Małyska Józefa 2, Jagiełło 

Anna 2, Mileszczyk Bolesława 2 

Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie… 

 

Darowizny Posadzka 

Barbara Lech 200,00 zł  Bezimiennie 100,00 zł 

Leonarda Ciołek 200,00 zł  Jan Łoziński 100,00 zł 

Kazimiera Czubacka 100,00 zł  Lucyna Śliwińska 50,00 zł 

Marianna Kunach 100,00 zł  Marianna Borys 100,00 zł 

Zofia Bakun 50,00 zł  Tadeusz Grzesiuk 500,00 zł 

Jan Osiński 100,00 zł  Halina Tomczak 50,00 zł 

Zofia Łabęcka 200,00 zł  Janina Smyk 50,00 zł 

Halina Staniak 200,00 zł  Stefania Jesionek 100,00 zł 

Eugenia Zakostowicz 50,00 zł  Zofia Wójtowicz 50,00 zł 

Henryka Klimas 100,00 zł  Stanisław Czech 50,00 zł 

Monika Sułek 50,00 zł  Danuta Białota 50,00 zł 

Franciszka Drabik 50,00 zł  Albina Trawińska 100,00 zł 

Janina Maksymiuk 50,00 zł  Teresa Węgorska 50,00 zł 

Elżbieta Macioszek 50,00 zł  Bezimiennie 100,00 zł 

Marianna Spaczyńska 100,00 zł  

Elżbieta i Zbigniew Gowin 400,00 zł 

Halina i Tadeusz Kurlak 200,00 zł  

Bezimiennie z Krzywego 100,00 zł  

Zofia i Stanisław Ołtuszyk 100,00 zł 

Monika i Marcin Kosowscy 150,00 zł 

 

PROGRAM REKOLEKCJI WIELKOPOSTNYCH 2025r. 

Niedziela 23 marca  

9.00 Msza św. i nauka ogólna 

12.00 Msza św. i nauka ogólna 

17.00 Msza św. i nauka ogólna 

Rozpłucie 

10.30 Msza św. z nauka ogólną 

Poniedziałek 24 marca DZIEŃ SPOWIEDZI ŚW. 

8:15          SPOWIEDŹ 

9.00  Msza św. z nauką ogólną 

11.45        SPOWIEDŹ 

12.00 Msza św. z nauką dla dzieci 

16:15 SPOWIEDŹ 

17.00 Msza św. z nauką ogólną 

Rozpłucie 

10:15 SPOWIEDŹ 

10.30 Msza św. z nauką ogólną 

 

Wtorek 25 marca ZAWIASTOWANIE PAŃSKIE 

9.00  Msza św. z nauką ogólną 

12.00 Msza św. z nauką dla dzieci 

17.00 Msza św. z nauką dla ogólną 

Rozpłucie 

10.30 Msza św. z nauka ogólną 



        

                     -4-                     INTENCJE MSZALNE OD 9 MARCA DO 30 MARCA 2025                          9 marca 2025 r. 4(315)/2025 

 

Niedziela, 09 marca 

9:00 †Maria, Antoni Adam ††Szurek, 

Bolesława Stanisław Ryszard 

††Mileszczyk; †Anna Wójtowicz – 

z.r. Chojak; †Wioletta Przystupa; 

†Walerian Wawszczak 5r, Henryka 

Wawszczak, Katarzyna Wawszczak; 

†Danuta Stachańska – z.r. 

Zakostowiczów; †Helena i Józef 

††Steciów; †Marcin Małyska (ur); 

†Zofia Śliwińska (ur) Stanisław 

Karol Antonina Śliwińscy, Stefania  

i Józef Słowik, Stanisława  

i Władysław Wawszczak; †Jacek 

Bondyra 10mc; †Aleksander 

Smoczyński 16r ††Smoczyńskich; 

†Eugeniusz Kunach (ur) 

††Kunachów; †Jadwiga Szkutnik 9r, 

Danuta i Zdzisław Kurlak; †Tadeusz 

Ogórek – z. brat Franciszek Brzyski; 

†Lucyna książek 7dz; †Marzena 

Sokołek 3r 

12:00 za parafian 

 O Boże błogosławieństwo dla 

Tadeusza Piechoty w 66 ur.; -  

O Boże błogosławieństwo dla Filipa 

Gwardy w 3 ur.; - O Boże 

błogosławieństwo dla Franciszka  

w 12 ur. i Julianny w 18 ur. 

 NABOŻEŃSTWO GORZKICH ŻALI 

16:30 Różaniec 

17:00 †Wacław Tryk 6r Józefa Tryk 

Rozpłucie   

10:30 †Helena, Bolesław, Franciszek, Jan 

Kazimierz, Lucjan, Henryk Zbigniew 

††Podleśnych; †Adam Skrobas –  

z. Katarzyna Łozińska z rodz. 

Poniedziałek, 10 marca  

16:30 Różaniec 

17:00 †Waldemar Kozłowski 

Wtorek,  11 marca 

16:30 różaniec 

17:00 †Jacek Przybylski 4mc 

Środa, 12 marca 

16:30 różaniec 

17:00 Nowenna do MB Nieustającej 

Pomocy 

†Antoni Saczewa 

Czwartek, 13 marca 

7:30 †Władysław Kałdunek 6mc 

16:30 różaniec 

17:00 †Marianna, Józef, Władysław 40r 

††Wójcików 

Piątek, 14 marca  

16:00 różaniec 

16:30 NABOŻEŃSTWO DROGI 

KRZYŻOWEJ 

†Franciszka, Jan, Edward 

Starownik, Maria, Mikołaj, 

Wiktor Pachuta 

Sobota, 15 marca  

7:30 †Henryk Siedlecki 4mc 

16:30 Różaniec 

17:00 †Wiesław Wojciechowski 8mc 

 

Niedziela, 16 marca  

9:00 †Danuta Stachańska – z.r. 

Kobiałków; †Martynka 

Łabęcka 7r; †Edward (im)  

i Sabina Romańczuk; 

†Krystyna, Aleksander, 

Stanisław ††Sprawków, 

Darek Zachoszcz; †Marek 

Olesiuk (ur); †Józef (im) 

Danuta (ur) Osińscy, Józef 

Wołos (im); †Lucyna 

Książek – z. chrześniak 

Ireneusz z rodz. †Anna 

Markiewicz 20r 

††Markiewiczów i Golców, 

Mieczysław Zarosiński 31r 

††Zarosińskich 

12:00 za parafian 

 O Boże błogosławieństwo dla 

Moniki, Tadeusza, Haliny ur.; 

O Boże błogosławieństwo dla 

Oliwii Bieleckiej w 2 ur.  

O Boże błogosławieństwo dla 

Miłosza w 8 ur. 

 NABOŻEŃSTWO GORZKICH 

ŻALI 

16:30 różaniec 

17:00 †Jan i Ryszard Czubaccy 

Rozpłucie   

10:30 †Anna Wójtowicz –  

z. brat Marian z rodz.; 

†Tadeusz Ogórek – z. Andrzej 

z rodz.; †Grzegorz, Marian, 

Waldemar Krasuckich; †Józef 

Matuszak i Józef Paczkowski, 

Józef Golan; †Adam Skrobas 

30dz;  

 O Boże błogosławieństwo dla 

Weroniki w 15 ur. 

Poniedziałek, 17 marca 

16:30 różaniec 

17:00 †Paweł Cichocki 5mc 

Wtorek, 18 marca 

16:30 różaniec 

17:00 †Mirosława Elert 3r, 

Krzysztof Elert 

Środa, 19 marca  

16:30 różaniec 

17:00 Nowenna do MB 

Nieustającej Pomocy 

 †Józef Nowak, Józefa  

i Wacław Tryk; †Józef Zarko 

(im) 

Czwartek, 20 marca  

16:30 różaniec 

17:00 †Sabina Krasoska 3mc 

Piątek, 21 marca  

16:00 różaniec 

16:30 NABOŻEŃSTWO 

DROGI KRZYŻOWEJ 

†Wiesław Woźniak 2r 

Sobota, 22 marca  

7:30 †Jan Kruk 2mc 

16:30 Różaniec  

17:00 †Beata Pawłowska 

Niedziela, 23 marca REKOLEKCJE PARAFIALNE 

9:00 †Józef i Stanisław Drabik, Adam Stempel, Józef 

Maleszyk, Józef Sułek, Józefa Sobczyk; †Bernard 

Wowra ††Wowra, ††Matera, ††Kiejnich ††Lipskich, 

†Stanisław 33r i Jacek 10r Kabacińscy; †Lucyna 

Książek – z. r. Książek 

12:00 Za parafian 

 O Boże błogosławieństwo dla Kuby 19 ur. i Małgorzaty 

39 ur. Pająk; O Boże błogosławieństwo dla Doroty, 

Magdaleny, Łukasza ur.; O Boże błogosławieństwo dla 

Maksymiliana Dziadko w 10 ur., O Boże 

błogosławieństwo dla Tadeusza w 70 ur. i zdrowie; 

 NABOŻEŃSTWO GORZKICH ŻALI 

16:30 Różaniec 

17:00 †Jan Protas 15r, Zofia, Jarosław, Józef Protas 

Rozpłucie   

10:30 †Stanisław Świerszcz 9mc; †Adam Skrobas – z. Danuta 

Aleksandrowicz; †Mirosław i Józef Smyk 

Poniedziałek, 24 marca REKOLEKCJE PARAFIALANE – 

DZIEŃ SPOWIEDZI 

9:00  

12:00  

16:30 Różaniec 

17:00 †Stanisław Kowalczyk 4mc 

Rozpłucie   

10:30  

Wtorek, 25 marca ZAKOŃCZENIE REKOLEKCJI – 

ZWIASTOWANIE PAŃSKIE 

9:00  

12:00  

16:30 Różaniec 

17:00 †Sabina Krasoska – z. wnuk Michał 

Rozpłucie   

10:30  

Środa, 26 marca  

16:30 różaniec 

17:00 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy 

 †Danuta Stachańska 3mc 

Czwartek, 27 marca  

16:30 różaniec 

17:00 †Józef Chabros 4mc 

Piątek, 28 marca  

16:00 różaniec 

16:30 NABOŻEŃSTWO DROGI KRZYŻOWEJ 

†Irena Mitura 3mc 

Sobota, 29 marca  

7:30 †Eugenia Tkaczyk 3mc 

16:30 różaniec 

17:00 †Piotr Stasicki 3mc  

Niedziela, 30 marca 

9:00 †Jerzy Gołębiowski 20r; †Marcin Suchorab 7r; 

†Tadeusz Górko 3mc; †Zenobia i Feliks Klimkiewicz; 

†Maria Mendel 5r; †Grażyna Sawicka (im); †Irena 

Mitura 3mc; †Lucyna Książek – z. pracownicy SP 

Piaseczno 

12:00 za parafian 

 NABOŻEŃSTWO GORZKICH ŻALI 

16:30 Różaniec 

17:00 †Tadeusz Ogórek 30dz, †Maria Mendel 5r 

Rozpłucie   

10:30 †Helena Morawska 5r; †Adam Skrobas – z. przyjaciele 

 

 

 


